

マイクロフィルムのデータ化業務 質疑及び回答		
No	質問内容	回答
1	本業務のマイクロフィルムは、どのような資料になりますでしょうか？ どのような「帳書名称」をお教えてください。	主に、地方税法に定めのある各種の台帳をマイクロフィルムで保存しており、システムから出力された帳票や、各種申告書類、各種図面等の資料が含まれます。
2	仕様書2.2スキャニング条件内の ・「目次」について、どのような運用イメージを想定されているかお教えてください。 ・「一覧表」とは、何を指していますでしょうか？（データベースとの認識をしておりますが、リネームの項目は何かお教えてください。）	<p>・「目次」について 1 リールは、1つの種類(複数の種類の場合もあり)の帳票が連続している状態で構成されます(平均コマ数：約2,100コマ)。帳票は順番に並んでいますが、探したい帳票がリール内のどのページに位置しているかは不明です。このため、目次を用いページ数にあたりをつけた上で、リール内を検索しています。電子化した場合も、PDFファイルのページ数が増えることが想定されます。検索時に、PDFファイルのページ数にあたりをつけた上で検索するのが効率的であるため、目次に関しては別ファイルで作成し、目次ファイルと本文ファイルを同時に開き、検索性を高める運用を想定しています。</p> <p>・「一覧表」について 本業務でデータ化するフィルムの「リール名」「コマ数」「ファイル名」「ページ数」等を1つにまとめ、管理する表を指しています。なお、ファイル形式に関しては、専用のソフトウェアなどを用いた場合、OS更新などに対応できない可能性がありますので、Excelファイルで作成することを想定しています。</p>
3	仕様書 1.5 業務委託期間 「契約締結日から令和5年3月31日までとする。」 電子化作業が2023/3までに作業完了した場合、3月を待たずして検収・請求が可能か。また、「業務不適合責任」の期間に関しても検収日より1年間という解釈でよいか？	電子化作業が完了し、引き渡すタイミングによりますが、3月を待たずして検収・請求を行っていただくことは可能です。現時点では検収に1か月~2か月程度要すると想定しております。「業務不適合責任」の期間に関しては、ご認識のとおりです。

マイクロフィルムのデータ化業務 質疑及び回答		
No	質問内容	回答
4	仕様書 2.2 スキャニング条件「色調：マイクロ二値」 ・ 条文内容を「・色調：モノクロ二値」と読み替えても良いか。	差し支えありません。
5	仕様書 2.2 スキャニング条件「・形式：マルチPDF（複数ページを1ファイルとしたマルチファイル（長期保存を念頭に「A」等のデータ形式で作成すること。））」 ・ PDF/Aについては規格を問わないか。	長期保存を念頭にした形式の例として「A」等のデータ形式を指定しており、特に「PDF/A」の規格は問いません。
6	仕様書 2.2 スキャニング条件「・ファイル形態：1コマ1ページとし、リール単位でPDFファイルを作成する。ただし、1ファイルサイズが大きくなり、PDFファイルの操作上、レスポンスが悪化する等の影響が懸念される場合は、別途協議の上、ファイルを分割するものとする。」 ・ まず1ロール分をスキャンしたPDFファイルをご提示した上で、分割する際のPDFファイルサイズを判断いただけるとの認識でよいか。	御提示いただいた方法もファイルの分割単位を決定する方法の1つとして、有効であると考えております。（なお、この回答には、方法を決定する意図や限定する意図はありません。）
7	仕様書 2.2 スキャニング条件「・目次：上記ファイル形態に関わらず、マイクロフィルムの先頭付近にある「目次」は単独ファイルで作成する。」 ・ 1リールをPDFファイルにする際、「目次」と「本文」に分割してファイルとする認識で良いか。	検収作業及びPDFファイルの管理上、「目次」のみのファイルと、「目次」と「本文」両方を含むファイルを作成する想定をしております。ただし、仕様書2.2「スキャニング条件」中のファイル形態に定めているように、1ファイルのサイズが大きくなるのが懸念される場合は、「本文」について複数ファイルに分割する可能性があります。
8	仕様書1.9 再委託について 作業計画の立案や工程管理等を弊社が行い、マイクロフィルムのスキャニング作業のみ第三者に委託することは可能でしょうか。	発注者による承諾を得た場合は、業務の一部を第三者に委任することは可能であり、御質問の部分の工程の委任を理由に、承諾しないということはありません。

マイクロフィルムのデータ化業務 質疑及び回答		
No	質問内容	回答
9	<p>入札実施公告文7（1）提出書類について イ「6 入札参加資格」の（3）に示す要件を満たしている者であることを証明する書類を提出することとありますが、提出書類は下記でお間違いないでしょうか。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ISO27001の認証 ・入札参加資格確認申請書 	御認識のとおりです。